
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 26  апреля  2016  года                                                                            № 21/307 

 

Об  утверждении годового отчета  об 

исполнении местного бюджета  за  2015 год 

 
 

 Заслушав информацию начальника управления финансов и налоговой 

политики администрации Ивнянского района Бобылевой В.В. «Об 

утверждении  годового отчета об исполнении местного бюджета за 2015 год» 

Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л: 

1. Информацию начальника управления финансов и налоговой 

политики администрации Ивнянского района Бобылевой В.В. «Об 

утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета за 2015 год» 

принять к сведению (прилагается). 

 Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   Ивнянского   района  за   

2015 год  по  доходам  в  сумме 903 827,0 тыс.рублей  и  по расходам  в сумме  

900 485,0  тыс.руб. согласно приложениям.  

 2. Управлению финансов и налоговой политики администрации 

Ивнянского  района особое внимание в 2016 году обратить на освоение 

средств по финансированию социальной политики,  безусловное выполнение 

при этом в  бюджете  района собственных доходов. 

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области  

www.ivnya-rayon.ru. 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения   возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета  Ивнянского района  по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.).  

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                        В.Е.Холмовой  

 

 

http://www.ivnya-rayon.ru/


2 

 

                    Приложение № 1 

                    к решению 

                     Муниципального совета 

                       Ивнянского района 

                 от 26  апреля   2016 года № 21/307 

 

ИСПОЛНЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ИВНЯНСКОГО РАЙОНА ПО 

ДОХОДНЫМ ИСТОЧНИКАМ  ЗА   2015 ГОД 

тыс.руб. 

Наименование показателя Код дохода  

Утверждено 

бюджет 

муниципаль

ного района 

Исполнено 

по бюджету 

муниципал

ьного 

района 

%  

Испол-

нения 

Доходы бюджета - Всего 

000 8 50 00000 00 

0000 000    914 511,00    903 827,00 99 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 

0000 000    223 586,00    225 265,00 101 

Налог на доходы физических лиц 

000 1 01 02000 01 

0000 110    184 187,00    184 540,00 100 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 

0000 000    5 876,00    7 122,00 121 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

000 1 05 00000 00 

0000 000    8 128,00    8 148,00 100 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

000 1 05 02010 02 

0000 110    7 535,00    7 554,00 100 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

(за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

000 1 05 02020 02 

0000 110     5,00     5,00 100 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 1 05 03010 01 

0000 110     588,00     589,00 100 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 00 

0000 000    4 422,00    4 426,00 100 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

000 1 08 03010 01 

0000 110 

   2 536,00    2 537,00 100 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию 

прав, ограничений (обременений) 

прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним 

000 1 08 07020 01 

0000 110 

   1 885,00    1 888,00 100 

Государственная пошлина за 

выдачу и обмен паспорта 

гражданина Российской Федерации 

000 1 08 07100 01 

0000 110 

    1,00     1,00 100 



3 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

   15 957,00    15 969,00 100 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 

0000 120 

   15 390,00    15 401,00 100 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельн 

000 1 11 05013 10 

0000 120 

   14 886,00    14 897,00 100 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земель 

000 1 11 05013 13 

0000 120 

    504,00     504,00 100 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05035 05 

0000 120 

    567,00     568,00 100 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 1 12 00000 00 

0000 000 

    383,00     384,00 100 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 

0000 000 

    30,00     31,00 103 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 1 13 01995 05 

0000 130 

    30,00     31,00 103 



4 

 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 

0000 000 

   1 847,00    1 887,00 102 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реали 

000 1 14 02053 05 

0000 410 

    6,00     6,00 100 

Доходы     от    продажи    

земельных    участков,                              

государственная  собственность  на   

которые не  разграничена 

000 1 14 06010 00 

0000 430 

   1 841,00    1 881,00 102 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

000 1 14 06013 10 

0000 430 

    871,00     911,00 105 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

000 1 14 06013 13 

0000 430 

    970,00     970,00 100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 

0000 000 

   2 756,00    2 758,00 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, статьей 119.1, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 

134, 135, 135.1 Налогового кодекса 

Российской Федераци 

000 1 16 03010 01 

0000 140 

  -    40,00   

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием 

платежных карт 

000 1 16 06000 01 

0000 140 

    40,00     40,00 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения 

в области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей 

000 1 16 08010 01 

0000 140 

    33,00     33,00 100 



5 

 

продукции 

Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

000 1 16 21050 05 

0000 140 

    31,00     31,00 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных 

территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и с 

000 1 16 25000 00 

0000 140 

    237,00     237,00 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо 

охраняемых природных 

территориях 

000 1 16 25020 01 

0000 140 

    10,00     10,00 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 

000 1 16 25030 01 

0000 140 

    15,00     15,00 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

000 1 16 25050 01 

0000 140 

    178,00     178,00 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 

законодательства 

000 1 16 25060 01 

0000 140 

    34,00     34,00 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

000 1 16 28000 01 

0000 140 

    154,00     154,00 100 

Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

000 1 16 30030 01 

0000 140 

    300,00     300,00 100 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

000 1 16 43000 01 

0000 140 

    177,00     178,00 100 



6 

 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов 

000 1 16 90050 05 

0000 140 

   1 784,00    1 825,00 102 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

   690 925,00    678 562,00 98 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

   690 172,00    679 409,00 98 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 

0000 151 

   134 081,00    134 081,00 100 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 02000 00 

0000 151 

   115 326,00    113 278,00 98 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 03000 00 

0000 151 

   434 618,00    425 906,00 98 

Иные межбюджетные трансферты 

000 2 02 04000 00 

0000 151 

   6 147,00    6 144,00 100 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 

000 2 07 05030 05 

0000 180 

    753,00     753,00 100 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 19 05000 05 

0000 151 

  -   1 600,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



7 

 

     Приложение №  2 

           к решению 

Муниципального совета        

Ивнянского района 

от 26 апреля 2016 года № 21/307 
   

    

    

    Исполнение муниципального бюджета  Ивнянского района 

за 2015 год 

 

    
   тыс.руб. 

Наименование показателей Уточненный 

план 

Исполнено  % 

 исполне 

ния 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 63144 62745 99,4 

211-заработная плата 33593 33532 99,8 

212- прочие выплаты  78 78 100 

213- начисления на выплаты по оплате труда 10187 10167 99,8 

221-услуги связи 1387 1387 100 

222- транспортные услуги  8 8 100 

223- коммунальные услуги 2118 2118 100 

224-аренда 35 35 100 

225-работы,услуги по содержанию имущества 455 455 100 

226- прочие работы, услуги 6123 6123 100 

290- прочие расходы 407 407 100 

310- увеличение стоимости основных средств 472 472 100 

340- увеличение стоимости материальных 

запасов  
2642 2640 100 

межбюджетные трансферты 5639 5323 94 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

2076 2076 100 

211-заработная плата 1440 1440 100 

213- начисления на выплаты по оплате труда 402 402 100 

212- прочие выплаты  3 3 100 

222- транспортные услуги  1 1 100 

225-работы,услуги по содержанию имущества 10 10 100 

226- прочие работы, услуги 32 32 100 

290- прочие расходы 15 15 100 

310- увеличение стоимости основных средств 81 81 100 

340- увеличение стоимости материальных 

запасов  
92 92 100 



8 

 

Национальная экономика 109204 105602 97 

211-заработная плата 7887 7887 100 

213- начисления на выплаты по оплате труда 2419 2419 100 

221-услуги связи 198 198 100 

223- коммунальные услуги 191 191 100 

225-работы,услуги по содержанию имущества 2517 2517 100 

226- прочие работы, услуги 434 434 100 

241-безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

3221 3218 100 

242-безвозмездные перечисления организациям, 

за исключение государственным и 

муниципальным организациям 

10521 8520 81 

межбюджетные трансферты 3548 2169 61 

290- прочие расходы 13 13 100 

310- увеличение стоимости основных средств 77228 77009 99,7 

340- увеличение стоимости материальных 

запасов  
1027 1027 100 

ЖКХ 27660 27558 99,6 

225-работы,услуги по содержанию имущества 103 103 100 

226- прочие работы, услуги 7485 7481 100 

242-безвозмездные перечисления организациям, 

за исключение государственным и 

муниципальным организациям 

1700 1700 100 

межбюджетные трансферты 5391 5390 100 

310- увеличение стоимости основных средств 12782 12685 99,2 

340- увеличение стоимости материальных 

запасов  
199 199 100 

Образование 386567 385398 99,7 

211-заработная плата 10891 10891 100 

213- начисления на выплаты по оплате труда 3357 3357 100 

212- прочие выплаты  4 4 100 

221-услуги связи 254 254 100 

222- транспортные услуги  8 8 100 

223- коммунальные услуги 234 234 100 

225-работы,услуги по содержанию имущества 451 451 100 

226- прочие работы, услуги 1300 1300 100 

241-безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

360625 359456 99,7 

262-пособия и соц.выплаты 360 360  

290- прочие расходы 682 682 100 

310- увеличение стоимости основных средств 7164 7164 100 

340- увеличение стоимости материальных 

запасов  
1237 1237 100 

Культура 94339 92705 98 



9 

 

211-заработная плата 44216 44216 100 

213- начисления на выплаты по оплате труда 13123 13123 100 

212- прочие выплаты  23 23 100 

221-услуги связи 95 95 100 

222- транспортные услуги  3 3 100 

225-работы,услуги по содержанию имущества 1503 1503 100 

226- прочие работы, услуги 378 378 100 

241-безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

14470 14470 100 

262-пособия и соц.выплаты 835 835 100 

290- прочие расходы 501 501 100 

310- увеличение стоимости основных средств 18017 16383 91 

340- увеличение стоимости материальных 

запасов  
1085 1085 100 

межбюджетные трансферты  90 90 100 

Социальная политика 182527 176230 96,5 

211-заработная плата 6990 6990 100 

213- начисления на выплаты по оплате труда 2034 2034 100 

221-услуги связи 711 576 81 

223- коммунальные услуги  228 228 100 

225-работы,услуги по содержанию имущества 114 114 100 

226- прочие работы, услуги 454 405 89,2 

241-безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 

60488 58880 97,3 

242-безвозмездные перечисления организациям, 

за исключение государственным и 

муниципальным организациям 

1785 1785 100 

262-пособия и соц.выплаты 99305 94800 95,4 

263-пенсии,пособия 4130 4130 100 

290- прочие расходы 103 103 100 

310- увеличение стоимости основных средств 85 85 91 

340- увеличение стоимости материальных 

запасов  
771 771 100 

межбюджетные трансферты  5329 5329 100 

Физическая культура и спорт 3599 3599 100 

211-заработная плата 1247 1247 100 

213- начисления на выплаты по оплате труда 371 371 100 

221-услуги связи 18 18 100 

223- коммунальные услуги  311 311 100 

225-работы,услуги по содержанию имущества 52 52 100 

226- прочие работы, услуги 1460 1460 100 

310- увеличение стоимости основных средств 64 64 100 

340- увеличение стоимости материальных 76 76 100 



10 

 

запасов  

Средства массовой информации 686 686 100 

211-заработная плата 214 214 100 

213- начисления на выплаты по оплате труда 63 63 100 

242-безвозмездные перечисления организациям, 

за исключение государственным и 

муниципальным организациям 

409 409 100 

 43885 43885  

ИТОГО 913687 900485 98,5 

 

 


